
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Pregão Eletrônico e 2022.04.29.01 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 05 VEÍCULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO,NO MAXIM() 05C1NCO ANOS DE USO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 QUINZE 
PASSAGEIROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
PACAJUSCE-13 

Aos 26 dias do mês de maio do ano de 2022, às 09:01 lis, o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/00014)9, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes. auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 05 VEÍCULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO,NO MAXIMO 05CINCO ANOS DE USO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 QUINZE PASSAGEIROS 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUSCE-13,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI-ME, CPF/CNII: 22.032.930/0001-60, ME/EPP: Sim 
ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.193.868/0001-41, ME/EPP: Sim 
LC CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 16.779.292/0001-42, ME/EPP: Sim 
DIEGO PEREIRA DE ARAUJO, CPF/CNPJ: 27.568.465/0001-08, ME/EPP: Sim 
DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI, CPF/CNPJ: 08.596.699/0001-06, MEJEPP: Sim 
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 28.177.357/0001-69, ME/EPP: Sim 

^A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME, CPF/CNPJ: 24.730.537/0001-75, ME/EPP: Sim 
WRV1COS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, CPF/CNPJ: 35.959.058/000I-41, ME/EPP: Sim 
LPM SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.601.377/0001-57, ME/EPP: Sim 
F. B. 13ORGES LOCACAO DE VEICULO, CPF/CNPJ: 24.980.392/0001-60, ME/EPP: Sim 
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME, CPF/CNPJ: 27.854.245/0001-32, ME/EPP: Sim 
MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 10.923.326/0001-44, ME/EPP: Sim 
LOCAR LOCACOES DE VEICULOS MELE CPF/CNPJ: 26.645.715/0001-95, ME/EPP: Sim 
Ei DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES - ME, CPF/CNPJ: 18.708.759/0001-99, ME/EPP: Sim 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI, CPF/CNRI: 27.499.707/0001-40, ME/EPP: Sim 
HORLAN BRITO BERTOLDO - ME, CPF/CNPJ: 04.011.796/0001-39, ME/EPP: Sim 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME, CPF/CNPJ: 22.957.595/0001-00, MFJEPP: Sim 
PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI, CPF/CNPJ: 08.563.328/0001-28, ME/EPP: Sim 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CPF/CNPJ: 40.219.546/0001-52, ME/EPP: Sim 
AL LOCACOES EIRELI, CPF/CNPJ: 33.019.842/0001-44, MFJEPP: Sim 
RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EM', CPF/CNPJ: 05.610.532/0001-64, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote I - SERVICO DE LOCACAO DE 05 (CINCO) VEICULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, NO 
MAXIM° 05(CINCO) ANOS DE USO COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS. COM AR 

NDICIONADO.ASSENTOS ESTOFADOS E RECLINAVE1S. CINTO DE SE,GURANCA EM TODOS OS ASSENTOS, COM 
1116TORISTA, SEM LIMITE DE QUILO 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:AD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI-ME 
CPF/CNPJ:22.032.930/0001-60 
Data Registro Oferta:22.032.930/0001-60 
Hora Registro Ofetta:14:47:40 
Valor da Oferta:570.600,00 
Marca do Produto:RENAULT - MASTER 

Empresa:ABREU LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 
CPF/CNN:32193.868/0001-41 
Data Registro Oferta:32.193.868/0001-41 
Hora Registro Oferta:11:55:54 



Valor da Oferta:567.000,00 
Marta do Produto:FIAT / DUCATO 

Empresa:LC CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ:16.779.292/0001-42 
Data Registro Oferta:16.779.292/0001-42 
Hora Registro Ofena:13:56:37 
Valor da 0fer1a:429.000,00 
Marca do Produto:FIAT/DUCATO 

Ernpresa:DIEGO PEREIRA DE ARAUJO 
CPF/CNRI:27.568.465/0001-08 
Data Registro Oferta:27.568.465/0001-08 
Hora Registro Ofena:10:38:43 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:list ducato 

Empresa:DB LOCACAO DE VEICULOS EIREL1 
CPF/CNRI:08.596.699/0001-06 
Data Registro Oferta:08,596.699/0001-06 
Hora Registro Oferta:15:38:29 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:Mereedes-benz/Sprinter 

Empresa:ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIREL1 
CPF/CNPJ:28.177.357/0001-69 
Data Registro Oferta:28.177.357/0001-69 
Hora Registro Oferta:22:34:49 
Valor da Oferta:480.000,00 
Marca do Produto:Mercedes Benz Sprinter Van 

Empresa:P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVETRA-ME 
CPF/CNRI :24.730.537/0001-75 
Data Registro Oferta:24.730.537/0001-75 
Hora Registro Oferta:09:56:34 
Valor da Oferta:486.132,00 
Marca do Produto:MERCEDEZ BENZ SPR1NTER 

Empresa:SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
CPF/CNN:35.959.058/0001-41 
Data Registro'Oferta:35.959.058/0001-41 
Hora Registro Oferta:11:13:12 
Valor da Oferta:571.91936 
Marca do Prochno:MERCEDES BENZ/SPRIN1ER/2018 

Empresa:LPM SERVIÇOS EIRELI 
CPF/CNR1:04.601.377/0001-57 
Data Registro Oferta:04.601.377/0001-57 
Hora Registro Oferta:14:28:29 
Valor da Oferta:505.800,00 
Marca do Produto:MB / SPRINTER 

Empresa:F. B. BORGES LOCACAO DE VEICULO 
CPWCNRI:24.980.392/0001-60 
Data Registro Oferta:24.980.392/0001-60 
Hora Registro Oferta:14:32:46 
Valor da Oferta:570.000,00 
Marca do Produto:VOLICSWAGEN - NEOBUS THUNDER 

Empresa:MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 
CPF/CNRI:27.854.245/0001-32 
Data Registro Ofena:27.854.245/0001-32 

dkro 
o 



Hora Registro Oferta:15:53:28 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:FIAT / DUCATO 

Empresa:MAREA LOCACAO E SERVICOS EIRELI 
CPF/CN PJ: 10.923.326/0001-44 
Data Registro Oferta:10.923.326/0001-44 
Hora Registro Oferta:17:52:33 
Valor da Oferta:570.000,00 
Marca do Produto:MERCEDES BENZ SPRINTER 2018 

Empresa: LOCAR LOCACOES DE VEÍCULOS EIRELI 
CPF/CNPJ:26.645.715/0001-95 
Data Registro Oferta26.645.715/0001-95 
Hora Registro Oferta:18:12:20 
Valor da Oferta:486.000,00 
Marca do Produto:Mercedes-benz/Sprinter 

Empresa:E J DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES - ME 
CPF/CNPJ:18.708.759/0001-99 
Data Registro Oferta:18.708.759/0001-99 
Hora Registro Oferta:22:47:54 
Valor da Oferta:571.800,00 
Marca do Produto:FIAT/DUCATO 

Empresa:V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CPF/CNPJ:27.499.707/0001-40 
Data Registro Oferta:27.499.707/0001-40 
Hora Registro Oferta:11:42:59 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:RENAULT/MASTER 

Empresa:VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME 
CPF/CNR1:22.957.595/0001-00 
Data Registro Oferta: 22.957.595/0001-00 
Hora Registro Oferta: 13:51:04 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:MERCEDES BENZ/ SPRINTER 2020/2020 

Empresa:PGL SERVIÇOS LOCAÇÕES E CONSTRUÇOES EIRELI 
CPF/CNRI:08.563328/0001-28 
Data Registro Oferta:08.563.328/0001-28 
Hora Registrd Oferta:15:02:47 
Valor da Oferta:571.908,00 
Marca do Produto:FIAT-DUCATO 

Empresa:SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI 
CPF/CNPJ:40.219346/0001-52 
Data Registro Oferta:40.219.546/0001-52 
Hora Registro Oferta:16:05:09 
Valor da Oferta:571.919,76 
Marca do Produto:MERCEDES BENZ/SPRINTER 

Empresa:RPC LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES - BREU - EPP 
CPF/CNPJ:05.610.532/0001-64 
Data Registro Oferta:05.610.532/0001-64 
Hora Registro Oferta:16:37:32 
Valor da Ofena:570.900,00 
Marca do Produto:FIAT 

Desclassificação(bes): 
Emprcsa:HORLAN BRITO BERTOLDO - ME 



COF/CNP1:04.0 I 1.796/0001-39 
Data Registro Oferta:25/05/2022 
Hora Registro Oferta:12:37:05 
Valor da Oferta:540.000,00 
Marca do Produto:PROPR1A 
Motivo da Desclassificação:Ausência da MARCA/MODELO na proposta, descumprindo o item 15.1.5. 

ç. 
Empresa:AL LOCACOES EIRELI 
COE/CNN:33.019.842/0001-44 
Data Registro Oferta:25/05/2022 
Hora Registro Ofena:111:49:58 
Valor da Ofena:571.919,76 9 .4" 
Marca do Produto:CITROEN 

1Motivo da Desclassificação:26/05/2022 11:09:34 AL LOCACOES EIRELI / Licitante 16: desejo cancelar140 axe, erro de 
digitação sr Pregoeiro por favor 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
DIEGO PEREIRA DE ARAUJO 27.568.46510001-08 2605,2022 10:59.16 539.000,00 
DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI 01/396.6990001-06 267052022 11:00,49 480.412.56 
SERV1COS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.0580001.41 26/0512022 11:01:35 478.000.00 
AL LOCACOES EIRELI 33.019.842/0001-44 2605/2022 11:01:47 479.999,99 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 27.499.707/000140 2605/2022 11:04:34 477.999,99 
MAREA LOCACAO E SERVIÇOS EIRELI 10.923.326/0001-44 26.0512022 11:05:00 505.000,00 

hp. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 24.730.537/0001-75 26.0512022 11:05:41 460.000.00 
'MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 27.854.245/0001-32 26.05/2022 11:05:42 570.500.00 

MAREA LOCACAO E SERVIÇOS EIRELI 10.923.326/0001.44 2605/2022 11:06:09 479.900,00 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 27.499.707/0001-40 26/05/2022 11:06:25 459.999.98 
HORLAN urro BERTOLDO -ME 04.011.7960001.39 26052022 11:06:59 300.000,00 
ATOMO CONSTRUCOFS E LOCACOES EIRELI 28.177.357/0001-69 261052022 11:07:15 475.000.00 
AL LOCACOES EIRELI 33.019.842/000144 26/05:2022 11:07:25 45.999,99 
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 35.959.0581000141 26/0512022 11:07:56 449.808.80 
P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME 24.730.53710001-75 2605/2022 11:08:04 430.000.00 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI • ME 22.957.595/0001-00 26(052022 11:08:13 570.001.00 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 27.499.7070001-40 2605,2022 11:08:15 450.000,00 
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI 27.499.707/0001-40 26(05,2022 11:08:52 449.999.99 
MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME 27.854.2450001.32 26'05/2022 11:09:04 566.999.00 
VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME 22957.59500014)0 2605.'2022 11:09:19 569.000.22 

Recu nos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

• Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: LC CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 16.779.292/0001-42 
Data Registro Oferta: 17/05/2022 
Flora Registro Oferta: 13:56:37 
Valor da Oferta: 429.000,00 

Descrição do Produto: SERVICO DE LOCACAO DE 05 (CINCO) VEICULOS TIPO VAN EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVACAO, NO MAXIM° 05(CINCO) ANOS DE USO COM CAPACIDADE MTNIMA PARA 15 
(QUINZE) PASSAGEIROS. COM AR CONDICIONADO, ASSENTOS ESTOFADOS E RECLINAVEIS, CINTO DE 
SEGURANCA EM TODOS OS ASSENTOS, COM MOTORISTA, SEM LIMITE DE QUILO 
Marca: FIAT/DUCATO 
Valor Unitário: 35.750,00 
Quantidade: 12,00 
Informação Complementar: 



Nada mais havendo a declarar, foi encenada a sessão pública do pregão eletrônico às 13: 49hs, do dia 06 de junho de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro c Equipe de Apoio. 

do jul amento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoe 

Equipe de Apoio Lea Mura Moura Lour 

• 

• 

co e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 


